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Spørgsmål 

Ministeren bedes i forhold til den principaftale, der er indgået mellem skatteministeren og 

Finans Danmark i maj 2020 ift. ny model for udbytteskat, bekræfte, at hverken i den gæl-

dende refusionsordning eller den foreslåede refusionsordning kan udbyttestrømmen til en 

enkelt aktionær spores gennem VP-centralen, hvis ejerskabet til aktierne er registreret i et 

omnibusdepot. 

 

Svar 

I den tiltænkte nettoindeholdelsesmodel vil de aktionærer, som skal have nettoindehol-

delse på udbyttedagen, allerede forinden være registreret i Skattestyrelsens system med 

blandt andet bopælsland, navn, adresse osv. Ved registreringen udsteder Skattestyrelsen et 

unikt identifikationsnummer med en tilknyttet skattesats, som skal benyttes som udgangs-

punkt for nettoindeholdelsen. Efter udlodningen sender det kontoførende institut en 

oversigt (breakdown) med identifikationsnummeret på de aktionærer, der har fået inde-

holdt skat efter nettoindeholdelsesmodellen med en lavere sats end 27 pct. For aktionæ-

rer, der har fået nettoindeholdelse, er der således oplysninger om, hvem der har modtaget 

udbyttet. 

 

For de aktionærer, som ikke benytter muligheden for nettoindeholdelse, fx fordi de ikke 

har nået at blive registreret inden udbyttedagen, vil der blive indeholdt en udbyttekilde-

skat på 27 pct. ved udbetalingen af udbyttet, men der vil ikke nødvendigvis være oplys-

ninger i VP-securities eller hos de kontoførende institutter om, hvem der er den endelige 

modtager af udbyttet (netto for 27 pct. skat).  

 

Disse aktionærer kan efterfølgende få nedsat beskatningen til en lavere skattesats end de 

indeholdte 27 pct. ved at benytte tilbagesøgningsmuligheden, hvilket dog blandt andet 

kræver, at de er blevet registreret hos Skattestyrelsen – på samme måde, som hvis de 

skulle benytte sig af nettoindeholdelsesmuligheden. 
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